
www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

110 Ano XVIII • Teresina (PI) - Sexta-Feira, 31 de Janeiro de 2020 • Edição IVIII

~ 
BetãnlãTolSlauí 
~ o l'VNl)tD! Ta:!01 

ESTADO DO PIAUf 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BETANIA DO PIAUI • PI 

CNPJ: 01.612.622/0001- 33 

AVISO DE LlCITAçAO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N°. 014/20.20 
PREGAO PRESENCIAL N°. 007/.20.20 

• 
O MUNICiPIO DE BETÃNIA DO PIAUI-PI, pessoa juridica de direito 
público interno, com sede na Rua Francisco Delmondes, s/n, Centro, 
Bctãnia do Piaui - PI, inscrito no CNPJ sob o N.0 Ol.612.622/0001-
33, através do seu Pregoeiro torna público para conhecimen to de todo 
e qualquer interessado (s), que o Exmo. Sr. Prefeito Municipal 
determinou a instalação de Processo Licitatório, na modalidade 
PREGÃO PRESENCIAL, tipo "MENOR PREÇO POR ITEM" com 
data de a bertura e julgamento prevista para o dia 12.02.2020, •• 
09h00min, na sala de reunião desta Comissão, sito na sede da 
Prefeitura, cujo objeto ê: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
FORNECIMENTO DE PRODUTOS ALIIIIENTICIOS PEREC~IS, E 
NÃO PERECIVf:IS PARA SEREM UTILIZADOS NA MERENDA 
ESCOLAR, DAS ESCOLAS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DO 
IIUNICfPIO DE BETÂNIA DO PIAuf - EXERCfCIO 2020, com valor 
previsto de R$ 389.073,60 (trezentos e oitenta e nove mil setenta e 
três reais e sessenta centavos) com recursos oriundos do 
ORÇAMENTO GERAL DO MUNICIPIO DE BETÂNIA DO PIAUÍ e 
PNAE. A licitação sera regida pelas Leis 10.520/02 e 
subsidiariamente pela Lei 8.666/93 e suas alterações posteriores, 
atendidas as limitações, condições e exigências expressamentes 
fixadas n o EDITAL, e anexos. 

Maiores informações poderão ser adquiridas junto ao Pregoeiro, no 
endereço acima mencionado, em dias úteis de segunda a sexta-feira, 
de 08h00min ãs 13h00min ou pelo telefone (89) 3497-0005. 

~ 
BetTn'iãTolSlaur 
~ 0 FVT)80;tCI: T0DOI 

Betânia do Piaui (PI), 30 de Jan.eiro de 2020. 

Antonio Ferreha de Macedo Junio r 
Presidente ela C,P,L 

=•no no,MUf a 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BETANIA DO PIAUI - PI 

CNPJ: 01.612.622/0001- 33 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N°. 016/20.20 
PREGAO PRESENCIAL N°. 008/2020 

O MUNICf PIO DE BETÃNIA DO PIAUI-PI, pessoa juridica de direito 
público interno, com sede na Rua Francisco Delmondes, s/n, Centro, 
Betânia. do Pio.ui - PI, inscrito n .o CNPJ sob o N. 0 Ol.612.622/0001 -
33, através do seu Pregoeiro torna público para conhecimento de todo 
e qualqu er interessado(s), que o Exmo. S r. Prefeito Municipal 
determinou a instalação de Processo Licitatório, na modalidade 
PREGÃO PRESENCIAL, tipo "MENOR PREÇO POR ITEM", com 
data de abertura e julgamento para o dia 12.02.2020, à• l l hOOm.in, 
na sala de reunião desta Comissão, sito no. sede da Prefeitura, cujo 
objeto é: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE 
MATERIAIS GRÁFICOS PARA A PREFEITURA MUNICIPAL DE 
BETÃNIA DO PIAUJ E SUAS SECRETÃRIAS, com valor Global 
previsto de R$ 78.080,00 (setenta e oito mil e oitenta reais) com 
recursos oriundos do ORÇAMENTO GERAL DO MUNIC1PIO DE 
BETÂNIA DO PIAUl, para o exercicio de 2020. 

Maiores informações poderão ser adquiridas junto ao Pregoeiro, no 
endereço acima mencionado, em dias úteis de segunda a sexta-feira, 
de 08h00min às 13h00min ou pelo telefone [89) 3497-0005. 

Betânia do Piauí (PI) , 30 de Janeiro de 2020 

Antonio Ferreira de Macedo Junior 
Presi dente ela C,P,L 

~ 
Betãnlâiiõlllaur 
=ºfUT\ffl(ÇElmDII 

F.$TADO DO PIAIII 
PREFEITURA MUNICIPAL OI! Bl!TANIA DO PIAUI - PI 

CNPJ: 01.612.622/0001- 33 

AVISO DE LlCITAçAO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N°. 0 1 5/20.20 
TOMADA DE PREÇO N°. 001/.20 2 0 

O IIIVNICÍPIO DE BETÂNIA DO PIAul-PI, pessoa juridica de direito 
público interno, com sede na Rua. Francisco Delmondes, s/n , Centro, 
Betânia do Picn.ú - PI, inscrito n o CNPJ sob o N.0 01.612.622/ 0001 -33, 
através do seu Presidente da CPL torna público para conh ecimento de 
todo e qualquer interessado (s), que o Exmo. Sr. Prefeito Municipal 
determinou a instalação de Processo Licitatõrio, na modalidade 
TOJIIADA DE PREÇO, tipo "MENOR PREÇO GLOBAL" com data de 
a bertura e j ulgamento para o dia 17.02.2020, h 09:00 (nove) hon.a, 
na sala de reunião desta Comissão, sito na sede da Prefeitura, cujo 
objeto é: CONTRATAÇÃO DE E MPRESA ESPECIALIZADA PARA 
EXECUÇÃO DAS OBRAS DE PAVIMENTAÇÃO DE VIAS PÕBLICAS 
NO MUNIC(PIO DE BETÃNIA DO PIAUf-PI, REFERENTE Ã 
PROPOSTA SICONV N º 0215602/2018, COliV&NIO SICONV Nº 
869210/2018, com valor Global previsto de R$ 226.285,63 (duzentos e 
vinte e seis mil duzentos e oitenta e cinco reais e sessenta e três 
centavos), com recursos oriundos do Convênio no SJCONV de nº 
869210/ 20 18 - Ministério do. Integroçüo Nuciono.l / MI / CODEVASF e 
contrapartida do Município de Betânia do Piauí. A licitação será regida 
pela Lei 8 .666/93 e suas alterações posteriores, atendidas as 
limitações, condições e exigências expressamentes fixadas no EDITAL, e 
anexos. 

Maiores infonnnçõe!:i podenlo ser u.dquiridas junto ao Pregoeiro, no 
endereço acima m encionado, em dias úteis de segunda a sexta-fe ira, de 
08h00min às 13h00min ou pelo telefone (89) 3497-0005. 

Betãnia do Piau.i (PI), 30 de Janeiro de 2020. 

Antonio Ferreln. de Mace do Junior 
Pra■idanta da C.P.L 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM PRINCIPIO DO PI 
AV Cl!.ARA, 735- CENTRO-l'EL, 3327-1150 

CNPJ -41.522.194/0001-72 

PORTARIA N!! 013/2020 

FRANCISCO APOLINÁRIO COSTA MORAES, Prefeito Municipa l de 
Bom Princípio do Pia uí, Estado d o Piauí, no uso de atribuições legais. 

R E 50 LVE: 

Art. 12. EXONERAR a servidora , Sra . MARIA DO LIVRAMENTO DA 
HORA CARVALHO, portado ra do CPF Nº 023.270.723-52 , do cargo em co missão de 
ASSESSORA JURÍDICA, deste município. 

Art. 22 - Esta Po rta ria entra em vigor na data de sua publicação . 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE e CUMPRA-SE 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE BOM PRINCÍPIO DO PIAUÍ

PI, a o s 30.01.2020 

DOM
16 Anos

dos

Verba Volant ,
Escripta Manent


